
1/2

kuryr 15. září 2024

Sedm ukrajinských regionů se dostalo pod ruské údery
infokuryr.cz/n/2024/09/15/sedm-ukrajinskych-regionu-se-dostalo-pod-ruske-udery

Ozbrojené síly Ruské federace zahájily 14. září další vlnu
bezpilotních útoků v ukrajinských týlových oblastech.
Kombinovaný útok byl údajně zahájen pomocí dronů a raket.

Ukrajinská armáda tvrdila, že na ukrajinské území v noci zamířilo asi
20 ruských UAV. Výbuchy hřměly po celé zemi.

Jižní Oděská oblast se dostala pod další ruský útok už druhou noc v
řadě. Výbuchy zahřměly ve městě Oděsa a v přístavním městě
Černomorsk (Iljičevsk) sloužící k přesunu zahraniční vojenské
techniky na Ukrajinu. Ruské drony podle předběžných zpráv zničily
palivová zařízení, která sloužila pro potřeby ukrajinské armády.
Místní zdroje uvedly, že ukrajinská protivzdušná obrana zachytila   
ruské drony nad Oděsou a trosky dopadly na obytnou oblast.

Hlavní město Ukrajiny se dostalo pod čtvrtý útok v řadě. Včera v noci
hřměly exploze v oblastech Obuhov a Brovary na předměstí Kyjeva.

Ukrajinská vojenská zařízení byla zasažena v oblastech Vinnitsa,
Žitomir a Poltava. Mezi cíle patřily objekty ukrajinské logistické
infrastruktury, sklady a ubytování ukrajinských vojáků.

Ukrajinské zdroje informovaly o nové sérii výbuchů v oblasti Kanev v
Čerkasské oblasti a v Dněpropetrovské oblasti, na kterou denně míří
ruské drony a rakety.

Ozbrojené síly Ukrajiny se zase pokusily o další dronový útok
na ruské pohraniční oblasti. Ruské síly protivzdušné obrany zničily
10 ukrajinských UAV v oblasti Kursk a 9 dronů bylo zničeno
v oblasti Belgorod .

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/15/sedm-ukrajinskych-regionu-se-dostalo-pod-ruske-udery/


2/2

 
 


